
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

206 21-11-2024
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL RIMBORSO SPESE E DELLE INDENNITÀ DI

MISSIONE ESEGUITE PER CONTO E NELL'INTERESSE DELL'ENTE
DAGLI AMMINISTRATORI E DAI COMPONENTI DEGLI ORGANI
COLLEGIALI.

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 206 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 12 Luglio 2024 con il quale è stato confermato al
sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 8 del 05/04/2024 con la quale si approva il Bilancio
di previsione 2024-2026;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 22 del 14 marzo 2014 con la quale si è
provveduto ad approvare il regolamento per il rimborso delle spese di missione per i
dipendenti ed amministratori;
 
VISTE le parcelle relative alle missioni eseguite per conto e nell’interesse del comune,
presentate per la liquidazione all’Ufficio Ragioneria che ne ha constatato la regolarità;
 
CONSIDERATO che le stesse sono state eseguite per il normale svolgimento dei servizi di
istituto e dato atto che gli interessati alla liquidazione delle indennità di missione, per l’uso
del proprio mezzo, hanno presentato istanza dalla quale risulta che l’Amministrazione
comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità;
 
RITENUTO, pertanto, che sono da considerarsi regolari, ai fini della liquidazione le
missioni di cui all’elenco a margine, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto ed al quale, per ogni altro dato viene fatto pieno e completo riferimento;
 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1.   Di impegnare, approvare e liquidare, autorizzandone il pagamento, le parcelle di
missione eseguite nell’interesse e per conto di questo comune, dagli amministratori e dai
componenti degli organi collegiali, come da elenco che segue:
·    Dott. Armando Schiaffino (Sindaco) CF: SCHRND52D14E348H – Rimborso spese
per le seguenti missioni:
 
Grosseto, il 25/07/2024 per €.  69,06;
Capraia Isola, dal 5 al 9/10/2024 per €   116,54;
Grosseto, il 28/10/2024 per €.  91,08;

   
 

Per un totale di €. 276,68 da versarsi sul c/c con il codice IBAN IT17N0306972262
000000002925;

 

Atto n. 206 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



·         Sig. Guido Cossu (Vice Sindaco) CF: CSSGDU57R27H501F – Rimborso per le
spese delle seguenti missioni:
 

Grosseto, il 25/07/2024 per €.    8,88;
Porto S. Stefano, il 21/08/2024 per €.  8,88;
Grosseto, il 10/09/2024 per €   84,24;
Roma, il 30/09/2024 per €. 172,04;
Grosseto, il 28/10/2024 per €.  88,91;

 
Per un totale di €. 362,95 da versarsi sul c/c con il codice IBAN IT49K0306972262
000000001745;

 
·         Sig. Domenico Solari (Assessore) CF: SLRDNC54L26E625Y – Rimborso per le
spese delle seguenti missioni:
 

Capraia Isola, dal 5 al 9/10/2024 per €.  295,62;
 
Per un totale di €. 295,62 da versarsi sul c/c con il codice IBAN IT03R0538714303
000047613557;
 

·        Sig.ra Vincenza Rum (Consigliere) CF: RMUVCN55D56E348Y – Rimborso per
le spese delle seguenti missioni:
 

Firenze, il 18/09/2024 per €.  73,77;
 
Per un totale di €. 73,77 da versarsi sul c/c con il codice IBAN 
IT92R0503413900000000278382;
 

·         Sig. Alvaro Andolfi (Consigliere) CF: NDLLVR55T14E348L – Rimborso per le
spese delle seguenti missioni:
 

Grosseto, il 29/10/2024 per €.  92,74;
 
Per un totale di €. 92,74 da versarsi sul c/c con il codice IBAN 
IT39H0306972262100000000055;
 

2.   Di imputare la spesa complessiva di €. 1.101,76, sul capitolo 70 articolo 3 “Indennità
e rimborso spese di missione per gli amministratori ed i componenti degli organi
collegiali etc.” del bilancio in corso che offre la necessaria disponibilità.

 
 

Atto n. 206 del 2024

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 206 del 2024

Atto firmato digitalmente 4


